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Stockholm den 14 augusti 2010 

 

 

RES MED VÄNNERNA TILL ISTANBUL 19-23 NOVEMBER 

Följ med på en fascinerande resa till Istanbul där bysantinskt, osmanskt och 

ultramodernt blandas i Europas största stad, som samtidigt bildar bro till Asien. 

Tyngdpunkten ligger vid de arkitekturhistorisk intressanta objekten men vi får även se 

exempel på aktuell stadsförnyelse, stadsbyggande och modern arkitektur. 

 

Vi kommer att få en exceptionellt professionell guidning genom Johan Mårtelius och 

Serhat Paktas. Johan, som också lagt upp programmet, är professor i arkitekturhistoria 

vid KTH och bland annat sekreterare i styrelsen för Svenska forskningsinstitutet i 

Istanbul. Serhat är en ytterst välrenommerad lokalguide som dessutom, efter 10 år i 

Lund, även talar svenska.  

 

Vi bor centralt i den historiska delen av Istanbul – på trevliga Hotel Arcadia (4*) med 

gångavstånd till de stora sevärdheterna som Hagia Sofia, Blå Moskén och 

TopKapipalatset.  

 

DAG-FÖR-DAGPROGRAM 

FRE 19 NOV. Avresa med Turkish Airlines kl 12.25 nonstop till Istanbul. Ankomst 16.50. Vi 

installerar oss på Hotel Arcadia. Introduktionsföreläsning av Johan Mårtelius. Middag 

serveras på hotellets restaurang högst upp i hotellet. Utsikten över det historiska 

kupollandskapet mot Marmarasjön och Bosporen är betagande! 

 

LÖR 20 NOV. En heldag till fots i den historiska staden; Där tar vi avstamp i 

Hippodromen, platsen där hela stadens historia finns närvarande. Vi besöker bland 

annat de arkitektoniska mästerverken Hagia Sofia, TopKapipalatset och 

Süleymaniyemoskén, men får också glimt av stadsliv och nutidsperpektiv. 

 
SÖN 21 NOV. Gamla och nya stadsdelar utforskas med buss; bl a Zeyrek, ett traditionellt 

bostadskvarter med trähus, Kariye camii - medeltidskyrka med unika mosaiker och den 

antika stadsmuren. Under eftermiddagen kommer vi till moderna Istanbul med bl a det 

stora Taksimtorget och Levent, nytt centrum, med Kanyon galleria. Här är det den 

urbana utvecklingen och det moderna stadslivet vi kan studera snarare än arkitektoniska 

enskildheter – ett intressant komplement till stadens historiska delar. 
 
MÅN 22 NOV. Förmiddagens båttur på Bosporen ger fantastiska vyer över Istanbuls 

kuperade stadslandskap – med moskéer, palats och historisk träbebyggelse. Vi gör två 

stopp för att utforska även den asiatiska delen av staden; Üsküdar den äldsta stadsdelen 

på Asiensidan samt Anadolu Kavagi  med utsikt mot Svarta Havet. Eftermiddagen på 

egen hand för lunch och egna strövtåg – kanske ett besök i Stora Basaren, en täckt 

basar med ca 4000 butiker? Buss till Svenska forskningsinstitutet i Istanbul beläget 

vid Sveriges Generalkonsulat mitt i den pulserande stadsdelen Beyoglu. Vi får där en 

presentation av verksamheten vid Institutet och möjlighet att bese generalkonsulatet.  
  



TIS 23 NOV. På bussturen till flygplatsen besöker vi Rüstem Pasha, en liten men mycket 

vackert dekorerad moské, berömd för sitt speciella blåvita kakel från Iznik. I mån av tid 

ytterligare stopp exvis vid Marmarasjön och Atatürks sommarresidens från 30-talet. 

Flyget avgår kl 13.50, åter på Arlanda 16.25. 

 

RESAN KOSTAR 10.980 KR PER PERSON 

I priset ingår: Flyg Turkish Airlines tur/retur inkl skatter Arlanda – Istanbul, 4 nätter i 

dubbelrum på Arcadia Hotell inkl frukost, 1 x lunch och 2 x middagar, transporter och 

entré enligt program. Tillägg för enkelrum 1.500 kr per person (i mån av tillgång). 

 

ANMÄLAN TILL RESAN HOS TRANS/TOURING – ANNE SIÖCRONA. 

Ring 08 651 00 50 eller 070 766 2761 – alt. maila er anmälan: 

anne.siocrona@transtouring.se – vi tar emot bokningar i turordning och tar emot max 

30 personer på resan. Handpenning (2.500 kr) betalas inom 10 dagar från det att 

resebevis erhållits och slutbetalning 1 månad före avresan.  

 

SISTA ANMÄLNINGSDAG DEN 6 SEPT! 

Trans Touring följer Särskilda och Allmänna Resevillkor, som bifogas resebeviset vid 

bekräftelse av resan. Trans/Touring reserverar sig för ändringar pga ändrade flygpriser 

och flygskatter, lokala prisförändringar, valutaförändring, mellanförsäljning samt för 

ändringar i program utanför Trans/Tourings kontroll. För att resan skall genomföras 

måste minst 25 personer anmäla sig. 

 

SLUSSEN- POLITIK ELLER STADSBYGGNAD 

Nu bearbetas planförslaget för Slussen. Många är starkt kritiska. Andra försvarar det. 

Kvällen ska skapa klarhet i varför det har blivit som det har blivit. Vad kunde ha gjorts 

annorlunda? Vad är tekniskt tvingande? Vad har staden redan avtalat? Hur ser den 

demokratiska processen ut? När övergår politik till stadsbyggnadskonst? 
Vi talar om form och om innehåll. 
 

Alla berörda i anknytning till Slussens framtid är kallade. Och Alexis Pontvik, Leif 

Blomquist, Johan Nyrén, Mårten Frumerie och Bengt OH Johansson kommer! 

Moderator Johanna Wiklander. 
I samarbete med: Arkitekturmuseet och Stockholms Arkitektförening 

 

TID: Onsdagen den 8 september kl. 18.00 

PLATS: Arkitekturmuseet 

ANMÄLAN: ingen 

AVGIFT: ingen 

 

VANDRING PÅ SKOGSKYRKOGÅRDEN 

Följ med på en vandring på Skogskyrkogården. Vi besöker de kända kapellen av  

Erik Gunnar Asplund och Sigurd Lewerentz och får också en presentation av det 

planerade nytillskottet, den nya krematorieanläggningen som ritats av Johan Celsing. 

Kyrkogården är ett av Sveriges främsta arkitektoniska verk utnämnt av Unesco till 

kulturellt världsarv. Vandringen leds av Karin Winter och Per Kallstenius.  



 
TID: den 22 september kl. 17.30. Samling vid huvudingången mot Sockenvägen  

ANMÄLAN: Anmälan 25 augusti–15 september, per mail vannerna@arkitekturmuseet.se 

eller tel. 08-611 35 96. Högst 30 personer 

AVGIFT: 80 kr betalas på plats 

 

FÖRSKOLAN PALETTEN AV THAM & VIDEGÅRD  
Nu har vännerna chansen att besöka det senaste projektet i Stockholm av Kasper Salin-

prisade arkitekterna Tham & Videgård. Det är en förskola som inte liknar någon annan 

och som står i bjärt kontrast till LM Ericssons gamla telefonfabrik, som numera hyser 

Konstfacksskolan. Den njurformade byggnaden är klädd med knallgula vertikala trästavar 

som dessutom delvis döljer vissa av de mycket fritt placerade fönstren. Den rundade 

formen bidrar till den Reggio Emilia- pedagogik som förskolan tillämpar och är tänkt 

locka barnen till rörelse såväl inomhus som utomhus. Förskolor brukar vara indelade i 

fasta avdelningar men här har barnen också stora gemensamma ytor. Rummen har olika 

färgteman som kvällstid kan ses utifrån och ger ytterligare en dimension åt den starka 

fasadupplevelsen. Eftersits på Restaurang Landet i kvarteret. För vänföreningen Ulf 

Melander 
  
FÄRDVÄG: Tag T-banan mot Fruängen till Telefonplan. Fortsätt till fots i tågets 

färdriktning snett åt höger där förskolan ligger bakom Konstfacksskolans stora komplex. 

Gå förbi Konstfacks entré och sväng sedan runt hörnet åt vänster vid skogskanten där 

komplexet tar slut.  

TID: onsdagen den 29 september kl. 18.00 

ANMÄLAN: till visningen och ev. eftersits mellan den 1–22 september. Gruppens storlek är 

begränsad till 45 personer.  

AVGIFT: 80 kr betalas på plats  
 

SKICKA DIN E-POSTADRESS TILL OSS 

Vi ska börja bygga upp ett register för e-postadresser, så att vi lätt kan nå de 

medlemmar som har e-post. Därför ber vi på kansliet att ni meddelar er e-postadress, 

enklast genom att maila till vannerna@arkitekturmuseet.se De som inte har e-post 

kommer vi naturligtvis att kontakta med brevpost även i fortsättning. 

 

 

 

 

ARKITEKTURMUSEETS VÄNNER 

För anmälan och mer information kontakta vänföreningens kansli, Mikaela Eckered och 

Hanne Weiss Lindencrona, per telefon 08-611 35 96 eller e-post 

vannerna@arkitekturmuseet.se. Kansliet är säkrast bemannat på onsdagar 


